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(3차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-12-02 예산액 5,538,781,000

제 1 조  2019회계연도 숭의중학교 학교회계 세입·세출 예산 총액 5,458,412,000원을

       5,538,781,000원으로 하며 세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

발행일 :2019-12-111



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

추경3회 5,538,781 5,458,412 80,369 1.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 15,630 3,227,306 58.2

학생복지/교육격차 해소 -3,527 1,041,335 18.8

기본적 교육활동 -1,082 230,593 4.1

선택적 교육활동 1,318 62,258 1.1

교육활동 지원 -1,660 592,443 10.6

학교 일반운영 9,690 321,846 5.8

학교시설 확충 60,000 60,000 1.0

학교 재무활동 0 3,000 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 15,842 4,928,988 88.9

이전수입 기타이전수입 60,000 72,600 1.3

자체수입 학부모부담수입 -9,095 493,826 8.9

자체수입 행정활동수입 13,622 31,512 0.5

기타수입 전년도이월금 0 11,855 0.2

3/24 2019-12-11발행일 :



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 5,001,5884,925,746 75,842

1.교육비특별회계이전수입 4,928,9884,913,146 15,842

1.교육비특별회계전입금수입 4,928,9884,913,146 15,842

1.사립학교보조금수입 4,928,9884,913,146 15,842

1.인건비재정결함보조

금
2,974,6712,961,168 13,503

인건비재정결함보조금 : (2,974,671,000원 × 1

교) - 2,961,168,000원 =
13,503,000

2.운영비재정결함보조

금
792,475 796,226 -3,751

운영비재정결함보조금 : (466,483,000원 × 1교

) - 475,983,000원 =
-9,500,000

무상급식비지원 : (259,579,000원 × 1교) - 

253,830,000원 =
5,749,000

3.목적사업비보조금 1,161,8421,155,752 6,090
(성립전)수석교사연구비 : (4,000,000원 × 1교

) - 2,400,000원 =
1,600,000

(성립전)학생생활부장 수업지원비 : (7,314,000

원 × 1교) - 3,864,000원 =
3,450,000

(성립전)학교스포츠클럽출전비 : (640,000원 ×

 1교) - 100,000원 =
540,000

(성립전)학부모동아리운영지원비 : (2,000,000

원 × 1교) - 1,500,000원 =
500,000

2.기타이전수입 72,600 12,600 60,000

1.사학법인이전수입 62,000 2,000 60,000

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.법인이전수입 60,000 0 60,000

1.법인이전수입 60,000 0 60,000법인이전수입 : 60,000,000원×1회= 60,000,000

2.기타공공이전수입 10,600 10,600 0

1.기타공공지원금 10,600 10,600 0

1.기타지원금 10,600 10,600 0

2.자체수입 525,338 520,811 4,527

1.학부모부담수입 493,826 502,921 -9,095

1.수익자부담수입 493,826 502,921 -9,095

1.급식비 337,643 346,314 -8,671

1.급식비 314,662 323,333 -8,671학생급식비 : -11,171,000원×1회= -11,171,000

교직원급식비 : 2,500,000원×1회= 2,500,000

2.우유급식비 22,981 22,981 0

2.방과후학교활동비 8,820 8,820 0

1 발행일 : 2019-12-11



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.방과후학교활동비 8,820 8,820 0

3.현장체험학습비 70,290 70,290 0

1.현장체험학습비 70,290 70,290 0

4.졸업앨범비 10,262 10,327 -65

1.졸업앨범비 10,262 10,327 -65졸업앨범비 : -65,000원×1회= -65,000

5.교복구입비 66,811 67,170 -359

1.교복구입비 66,811 67,170 -359교복구입비 : -359,000원×1회= -359,000

2.행정활동수입 31,512 17,890 13,622

1.사용료및수수료 13,940 13,600 340

1.사용료및수수료 13,940 13,600 340

1.사용료 13,940 13,600 340수도광열비 : 340,000원×1회= 340,000

2.기타행정활동수입 17,572 4,290 13,282

1.이자수입 5,950 3,500 2,450

1.이자수입 5,950 3,500 2,450이자수입(법인환급금포함) : 2,450,000원×1회= 2,450,000

2.기타행정활동수입 11,622 790 10,832

1.기타행정활동수입 11,622 790 10,832자산매각대 : 510,000원×1회= 510,000

재난복구비 : 10,322,000원×1회= 10,322,000

3.기타수입 11,855 11,855 0

1.전년도이월금 11,855 11,855 0

1.순세계잉여금 11,855 11,855 0

1.순세계잉여금 11,855 11,855 0

1.순세계잉여금 11,855 11,855 0

세입합계 5,538,7815,458,412 80,369

2 발행일 : 2019-12-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 3,227,3063,211,676 15,630

1.교직원보수 2,432,7242,494,423 -61,699

1.사립학교 교원보수 2,071,3722,123,008 -51,636

1.기본급 1,359,2431,384,243 -25,000

1.봉급 1,256,7821,281,782 -25,000봉급  -25,000,000원×1회= -25,000,000

2.정근수당 102,461 102,461 0  

2.정액수당 195,191 215,059 -19,868

1.정근수당 29,320 29,320 0  

2.가족수당 26,590 26,590 0  

3.자녀학비보조수당 2,693 8,401 -5,708학비보조수당  -5,708,000원×1회= -5,708,000

4.육아휴직수당 26,139 33,139 -7,000육아휴직수당  -7,000,000원×1회= -7,000,000

5.교원보전수당 960 960 0  

6.교직수당 77,330 79,900 -2,570교직수당  -2,570,000원×1회= -2,570,000

7.교직수당가산금1 1,650 0 1,650교직수당가산금  1,650,000원×1회= 1,650,000

8.교직수당가산금2 9,240 9,240 0  

9.교직수당가산금4 15,600 21,840 -6,240담임수당  -6,240,000원×1회= -6,240,000

10.교직수당가산금6 360 360 0  

11.관리업무수당 5,309 5,309 0  

3.복리후생비 163,101 164,751 -1,650

1.정액급식비 39,170 40,820 -1,650정액급식비  -1,650,000원×1회= -1,650,000

2.명절휴가비 123,931 123,931 0  

4.기타수당 170,016 170,016 0

1.성과상여금 116,382 116,382 0  

2.명예퇴직수당 45,834 45,834 0  

3.직급보조비 7,800 7,800 0  

5.초과근무수당 38,117 31,235 6,882

1.시간외근무수당 38,117 31,235 6,882시간외근무수당  6,882,000원×1회= 6,882,000

6.부담금 145,704 157,704 -12,000

1 발행일 : 2019-12-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.교직원법정부담금 145,704 157,704 -12,000건강보험부담금  -12,000,000원×1회= -12,000,000

2.사립학교 직원보수 361,352 371,415 -10,063

1.기본급 231,001 242,565 -11,564

1.봉급 214,389 223,956 -9,567봉급  -9,567,000원×1회= -9,567,000

2.정근수당 16,612 18,609 -1,997정근수당  -1,997,000원×1회= -1,997,000

2.정액수당 14,131 13,891 240

1.정근수당 7,620 7,620 0  

2.대우공무원수당 1,291 1,291 0  

3.가족수당 3,360 3,360 0  

4.특수직무수당 1,860 1,620 240학교운영수당  240,000원×1회= 240,000

3.초과근무수당 10,518 9,054 1,464

1.시간외근무수당 10,518 9,054 1,464시간외수당  1,464,000원×1회= 1,464,000

4.복리후생비 40,046 42,246 -2,200

1.정액급식비 8,580 8,580 0  

2.명절휴가비 22,379 22,379 0  

3.연가보상비 9,087 11,287 -2,200연가보상비  -2,200,000원×1회= -2,200,000

5.기타수당 25,763 25,083 680

1.성과상여금 16,293 16,293 0  

2.직급보조비 9,470 8,790 680직급보조비  680,000원×1회= 680,000

6.부담금 39,893 38,576 1,317

1.교직원법정부담금 39,893 38,576 1,317건강보험부담금  1,317,000원×1회= 1,317,000

2.기타 교직원보수 769,775 690,705 79,070

1.교직원대체인건비 738,907 663,705 75,202

1.기간제교원(정원내) 411,265 399,773 11,492

1.기간제교원인건비 411,265 399,773 11,492정원내기간제인건비  9,069,000원×1회= 9,069,000

4대보험  2,423,000원×1회= 2,423,000

2.기간제교원(정원외) 327,642 263,932 63,710

1.기간제교원인건비 327,642 263,932 63,710정원외기간제인건비  53,731,000원×1회= 53,731,000

2 발행일 : 2019-12-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

4대보험  9,979,000원×1회= 9,979,000

2.학교운영지원수당 30,868 27,000 3,868

1.교원연구비 30,868 27,000 3,868

1.학교운영지원수당 30,868 27,000 3,868교원연구비  3,868,000원×1회= 3,868,000

3.교직원 복지 및 역량강화 24,807 26,548 -1,741

1.교직원연수 5,740 7,750 -2,010

1.맞춤형직무연수(전문적학습공동체)) 650 1,800 -1,150

1.일반수용비 150 650 -500프로그램운영비  -500,000원×1회= -500,000

2.운영수당 500 650 -150강사료  -150,000원×1회= -150,000

3.목적사업업무추진비 0 500 -500협의회비  -500,000원 -500,000

2.교직원연수비 5,090 5,950 -860

1.교직원복지비 5,090 5,950 -860행정직원자율연수비  -860,000원×1회= -860,000

2.교직원복지 19,067 18,798 269

1.교직원행사추진(자체) 3,800 3,800 0

1.교직원복지비 3,800 3,800 0  

2.교직원체육활동지원(자체) 1,600 1,900 -300

1.교직원복지비 1,600 1,900 -300
행정직원체육활동활동지원  -300,000원×1

회=
-300,000

3.교과연구동아리(전문적학습공동체)3,150 2,000 1,150

1.일반수용비 1,420 1,400 20활동경비  20,000원×1회= 20,000

2.운영수당 1,250 0 1,250강사비  1,250,000원×1회= 1,250,000

3.목적사업업무추진비 480 600 -120협의회경비  -120,000원×1회= -120,000

4.기간제교사 맞춤형복지비(교특) 6,390 6,390 0

1.맞춤형복지비 6,390 6,390 0  

5.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 2,508 2,508 0

1.맞춤형복지비 2,508 2,508 0  

6.연구활동공유(전문적학습공동체) 1,200 1,200 0

1.일반수용비 637 600 37공유자료제작비  -600,000원×1회= -600,000

프로그램운영비  637,000원×1회= 637,000

3 발행일 : 2019-12-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.운영수당 500 0 500강사비  500,000원×1회= 500,000

3.목적사업업무추진비 63 600 -537협의회및평가회  -537,000원×1회= -537,000

7.일반직역량강화지원 419 1,000 -581

1.교직원복지비 419 1,000 -581일반직역량강화지원  -581,000원×1회= -581,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,041,3351,044,862 -3,527

1.급식 관리 546,315 554,986 -8,671

1.학교급식운영 546,315 554,986 -8,671

1.영양사인건비 36,629 36,629 0

1.무기계약직원인건비 33,092 33,092 0  

2.무기계약직원법정부

담금
3,537 3,537 0  

2.조리사인건비 35,321 35,321 0

1.무기계약직원인건비 32,430 32,430 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,891 2,891 0  

3.조리원인건비 112,316 114,611 -2,295

1.무기계약직원인건비 101,290 101,290 0  

2.무기계약직원법정부

담금
11,026 13,321 -2,295대체근로자인건비  -2,295,000원×1회= -2,295,000

4.급식재료구입 278,558 283,361 -4,803

1.급식용식재료비 278,558 283,361 -4,803농산물  -7,274,000원×1회= -7,274,000

공산물  15,288,000원×1회= 15,288,000

축산물  -15,491,000원×1회= -15,491,000

수산물  -4,994,000원×1회= -4,994,000

김치류  4,356,000원×1회= 4,356,000

친환경식재료(교특)  3,312,000원×1회= 3,312,000

5.급식운영비 37,240 38,813 -1,573

1.일반수용비 16,090 17,663 -1,573주방용품  -1,000,000원×1회= -1,000,000

주방세제  -508,000원×1회= -508,000

사무용품  50,000원×1회= 50,000

구급용품  50,000원×1회= 50,000
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방역소독비  -65,000원×1회= -65,000

교육경비  -100,000원×1회= -100,000

2.전기요금 11,000 11,000 0  

3.상하수도료 5,000 5,000 0  

4.연료비 5,000 5,000 0  

5.기타공공요금 150 150 0  

6.우유급식운영 22,981 22,981 0

1.우유대금 22,981 22,981 0  

7.LPG연료지원비(교특) 6,000 6,000 0

1.연료비 6,000 6,000 0  

8.노후급식기구구입비(교특) 17,270 17,270 0

1.비품구입비 17,270 17,270 0  

2.보건 관리 25,598 25,779 -181

1.학생및교직원보건안전관리 16,098 16,279 -181

1.학교안전공제회공제료 3,825 3,825 0

1.학생복지비 3,825 3,825 0  

2.학생건강검진비 6,333 6,314 19

1.학생복지비 6,333 6,314 19학생건강검진  123,000원×1회= 123,000

구강검사  -104,000원×1회= -104,000

3.보건실약품구입 2,600 2,600 0

1.일반수용비 2,600 2,600 0  

4.보건실운영비 1,800 1,800 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.운영수당 600 600 0  

5.응급환자후송비 0 200 -200

1.일반수용비 0 200 -200응급환자후송비  -200,000원×1회= -200,000

6.건강검진표본학교운영비(교특) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  
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7.취약계층마스크구입비(교특) 1,040 1,040 0

1.학생복지비 1,040 1,040 0  

2.학교환경위생관리 9,500 9,500 0

1.학교먹는물관리 8,000 8,000 0

1.일반수용비 8,000 8,000 0  

2.방역소독비 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.교육격차 해소 314,692 308,943 5,749

1.급식비지원 283,092 277,343 5,749

1.무상급식비 259,579 253,830 5,749

1.학생지원금 259,579 253,830 5,749무상급식지원비  5,749,000원×1회= 5,749,000

2.친환경식재료지원비 23,513 23,513 0

1.학생지원금 23,513 23,513 0  

2.현장체험학습비지원 31,600 31,600 0

1.수학여행비지원 23,250 23,250 0

1.학생지원금 23,250 23,250 0  

2.수련활동비지원 8,350 8,350 0

1.학생지원금 8,350 8,350 0  

4.학생복지 154,730 155,154 -424

1.교육복지우선 75,407 75,407 0

1.교육복지사인건비(교특) 38,417 38,417 0

1.기간제직원인건비 38,417 38,417 0  

2.교육복지우선지원사업비(교특) 24,490 24,490 0

1.운영수당 5,380 5,380 0  

2.여비 600 600 0  

3.교직원복지비 300 300 0  

4.교육운영비 17,710 17,710 0  

5.목적사업업무추진비 500 500 0  
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3.희망교실운영비(교특) 12,500 12,500 0

1.교육운영비 12,500 12,500 0  

2.학생복지운영 79,323 79,747 -424

1.졸업앨범제작 10,262 10,327 -65

1.학생복지비 10,262 10,327 -65졸업앨범제작  -65,000원×1회= -65,000

2.교복구입 66,811 67,170 -359

1.학생복지비 66,811 67,170 -359교복구입  -359,000원×1회= -359,000

3.행복교과서구입 500 500 0

1.학생복지비 500 500 0  

4.학생증제작 700 700 0

1.일반수용비 700 700 0  

5.절기예배간식비 1,050 1,050 0

1.학생복지비 1,050 1,050 0  

3.기본적 교육활동 230,593 231,675 -1,082

1.교과 활동 55,331 52,404 2,927

1.교과활동지원 10,800 10,800 0

1.두드림학교운영지원비(교특) 1,200 1,200 0

1.운영수당 910 920 -10교사및강사지도수당  -10,000원×1회= -10,000

2.교육운영비 110 100 10교재구입비  10,000원×1회= 10,000

3.목적사업업무추진비 180 180 0  

2.기초학력보장지원비 3,000 3,000 0

1.운영수당 2,623 2,700 -77강사수당  -77,000원×1회= -77,000

2.교육운영비 177 100 77교재,교구구입비  77,000원×1회= 77,000

3.목적사업업무추진비 200 200 0  

3.교생실습비(일반) 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

4.학생평가보안시설지원비(교특) 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0  
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5.학생인문학동아리운영비(교특) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 900 900 0  

2.목적사업업무추진비 100 100 0  

2.사회교과활동 7,514 4,064 3,450

1.사회교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

2.학생생활부장수업지원비(교특) 7,314 3,864 3,450

1.운영수당 7,314 3,864 3,450(성립전)강사비  3,450,000원×1회= 3,450,000

3.수학교과활동 600 600 0

1.수학교과운영 600 600 0

1.교육운영비 250 250 0  

2.비품구입비 350 350 0  

4.과학교과활동 31,080 31,080 0

1.과학교과운영 5,380 5,380 0

1.일반수용비 280 280 0  

2.교육운영비 5,100 5,100 0  

2.기술교과운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

3.가정교과운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

4.무한상상실운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

5.무한상상실 운영비(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 7,146 5,500 1,646프로그램운영비  1,646,000원×1회= 1,646,000

2.운영수당 940 2,000 -1,060강사비  -1,060,000원×1회= -1,060,000

3.교직원복지비 1,000 1,000 0  

4.교육운영비 114 700 -586교육훈련비  -586,000원×1회= -586,000

5.목적사업업무추진비 800 800 0  
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6.과학교실운영지원비(교특) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,400 1,200 200프로그램운영비  200,000원×1회= 200,000

2.운영수당 500 500 0  

3.여비 0 100 -100여비  -100,000원×1회= -100,000

4.교육운영비 100 200 -100간식비  -100,000원×1회= -100,000

7.창의융합형 과학실 모델학교운영비(일반)10,000 10,000 0

1.일반수용비 2,298 2,340 -42연구활동비  -42,000원×1회= -42,000

2.교직원복지비 1,000 1,000 0  

3.교육운영비 5,467 5,425 42연구장비 및 재료비  852,000원×1회= 852,000

교육훈련비  -810,000원×1회= -810,000

4.일반업무추진비 1,235 1,235 0  

5.체육교과활동 2,940 2,400 540

1.체육교과운영 2,300 2,300 0

1.교육운영비 2,300 2,300 0  

2.풋살대회출전비(교특) 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학교스포츠클럽대회(축구)출전비(교특)540 0 540

1.교육운영비 540 0 540
(성립전)학교스포츠클럽대회출전비  

540,000원×1회=
540,000

6.예술교과활동 1,850 2,210 -360

1.음악실운영 350 710 -360

1.일반수용비 350 710 -360공기청정기렌탈료  -360,000원×1회= -360,000

2.미술교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

2.비품구입비 0 0 0  

7.외국어교과활동 547 1,250 -703

1.영어교과운영 286 800 -514

1.교육운영비 286 800 -514수업용물품구입  -514,000원×1회= -514,000

2.교내영어캠프운영 261 450 -189
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1.교육운영비 261 450 -189시상품및학생간식  -189,000원×1회= -189,000

2.창의적 체험활동 138,462 142,471 -4,009

1.자율활동 24,485 24,665 -180

1.축제운영비 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0  

2.학교신문발간 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.체육대회운영 3,230 3,300 -70

1.일반수용비 800 800 0  

2.교육운영비 2,430 2,500 -70체육대회행사비  -70,000원×1회= -70,000

4.학생회활동지원 5,520 5,520 0

1.일반수용비 320 320 0  

2.교육운영비 3,200 3,200 0  

3.학생복지비 2,000 2,000 0  

5.각종경시대회운영 2,345 2,345 0

1.교육운영비 2,345 2,345 0  

6.학급운영비 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

7.텃밭가꾸기 390 500 -110

1.일반수용비 390 500 -110모종및비료구입  -110,000원×1회= -110,000

2.현장체험학습활동 72,705 73,790 -1,085

1.수학여행 33,485 33,485 0

1.교육운영비 33,485 33,485 0  

2.수련활동 36,805 36,805 0

1.교육운영비 36,805 36,805 0  

3.인솔교사경비 2,415 3,500 -1,085

1.여비 2,415 3,500 -1,085수학여행인솔교사경비  -250,000원×1회= -250,000

수련활동인솔교사경비  -835,000원×1회= -835,000
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3.동아리활동 30,650 30,650 0

1.학생문화예술동아리 1,000 1,000 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.민주인권평화동아리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.학생독서토론동아리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.학교스포츠강사인건비(교특) 23,990 23,990 0

1.운영수당 23,990 23,990 0  

5.학교스포츠클럽활동시설이용료(교특)1,660 1,660 0

1.교육운영비 1,660 1,660 0  

6.학생역사동아리 운영비(교특) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 1,930 1,930 0  

2.목적사업업무추진비 70 70 0  

4.봉사활동 8,637 9,246 -609

1.교내봉사활동지원 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.환경미화용품구입 5,337 5,946 -609

1.일반수용비 5,337 5,946 -609학급환경정리용품  -1,109,000원×1회= -1,109,000

교내조경용화분구입  500,000원×1회= 500,000

3.청소용품구입 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

5.진로활동 1,985 4,120 -2,135

1.진로적성검사비 1,121 1,200 -79

1.일반수용비 1,121 1,200 -79진로적성검수수수료  -79,000원×1회= -79,000

2.진로직업체험활동비 864 1,680 -816

1.교육운영비 864 1,680 -816진로체험활동비  -816,000원×1회= -816,000
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3.진로탐색의날운영 0 1,240 -1,240

1.일반수용비 0 1,240 -1,240
진로탐색의날운영소모품  -1,040,000원×1

회=
-1,040,000

시상품구입비  -200,000원×1회= -200,000

2.운영수당 0 0 0  

3.자유학기 활동 36,800 36,800 0

1.자유학기제활동 36,800 36,800 0

1.자유학년제운영비특교(교특) 31,800 31,800 0

1.운영수당 6,900 9,000 -2,100강사비  -2,100,000원×1회= -2,100,000

2.교직원복지비 1,385 800 585교직원연수비  585,000원×1회= 585,000

3.교육운영비 21,289 19,774 1,515수업물품구입비  -26,000원×1회= -26,000

진로체험활동비  1,173,000원×1회= 1,173,000

운영물품구입비  358,000원×1회= 358,000

학부모연수비  10,000원×1회= 10,000

4.목적사업업무추진비 2,226 2,226 0  

2.자유학년제운영비(교특) 5,000 5,000 0

1.운영수당 600 900 -300강사비  -300,000원×1회= -300,000

2.교직원복지비 415 200 215교직원연수비  215,000원×1회= 215,000

3.교육운영비 3,495 3,550 -55수업물품구입비  -19,000원×1회= -19,000

진로체험활동비  -140,000원×1회= -140,000

운영물품구입비  9,000원×1회= 9,000

학부모연수비  95,000원×1회= 95,000

4.목적사업업무추진비 490 350 140협의회비  140,000원×1회= 140,000

4.선택적 교육활동 62,258 60,940 1,318

1.방과후학교 운영 10,240 10,240 0

1.방과후학교운영 10,240 10,240 0

1.방과후학교강사수당 8,400 8,400 0

1.운영수당 8,400 8,400 0  

2.방과후교육활동운영 420 420 0
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1.일반수용비 420 420 0  

3.방과후학교자유수강권(교특) 1,420 1,420 0

1.학생지원금 1,420 1,420 0  

2.독서활동 25,018 23,700 1,318

1.독서활동운영 25,018 23,700 1,318

1.도서구입 8,000 8,000 0

1.도서구입비 8,000 8,000 0  

2.도서관운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 700 700 0  

3.사서인건비 16,018 14,700 1,318

1.기간제직원인건비 14,525 13,000 1,525사서인건비  1,525,000원×1회= 1,525,000

2.기간제직원법정부담

금
1,493 1,700 -2074대보험부담금  -207,000원×1회= -207,000

3.교기육성 27,000 27,000 0

1.교기운영 27,000 27,000 0

1.스쿼시부운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학생오케스트라운영비(교특) 5,000 5,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0  

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

3.학교예술부(오케스트라)운영비(교특)14,000 14,000 0

1.운영수당 5,100 5,100 0  

2.교육운영비 8,900 8,900 0  

4.학교운동부 육성학교(스쿼시부)하계훈련비(교특)2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

5.학교운동부(스쿼시부)육성학교훈련지원비(교특)2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  
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5.교육활동 지원 592,443 594,103 -1,660

1.교무업무 운영 20,190 21,850 -1,660

1.교무학사운영 20,190 21,850 -1,660

1.교무학사운영 1,040 1,040 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0  

2.교육활동홍보 10,820 10,820 0

1.일반수용비 10,420 10,420 0  

2.교육운영비 400 400 0  

3.입학식및졸업식행사운영 3,940 3,940 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0  

2.교육운영비 2,840 2,840 0  

4.교육과정계획서제작 1,440 1,440 0

1.일반수용비 1,440 1,440 0  

5.교내학력평가관리 2,950 4,610 -1,660

1.일반수용비 2,950 4,610 -1,660OMR카드  -660,000원×1회= -660,000

인쇄기잉크및마스터용지  -1,000,000원×1

회=
-1,000,000

2.생활지도운영 45,011 45,011 0

1.학생생활상담지도 40,111 40,111 0

1.전문상담사인건비(교특) 30,711 30,711 0

1.기간제직원인건비 30,711 30,711 0  

2.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.교육운영비 400 400 0  

3.학업중단 숙려제운영비(교특) 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

4.배움터지킴이 활동지원비(교특) 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

5.학생희생자기념사업비(교특) 1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.[국고]학교폭력예방 4,900 4,900 0

1.학교폭력대책위원회운영비 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0  

2.청소년화해놀이 1,500 1,500 0

1.운영수당 640 640 0  

2.교육운영비 360 360 0  

3.일반업무추진비 500 500 0  

3.[국고]학교흡연예방 사업비(국고) 3,000 3,000 0

1.운영수당 150 150 0  

2.교육운영비 2,550 2,550 0  

3.목적사업업무추진비 300 300 0  

3.학습지원실 운영 52,906 52,906 0

1.방송실운영 2,100 2,100 0

1.방송실운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 300 300 0  

2.방송장비확충 600 600 0

1.비품구입비 600 600 0  

2.정보화실운영 50,806 50,806 0

1.학교정보화지원 2,560 2,560 0

1.일반수용비 1,990 1,600 390수업용기자재수리  550,000원×1회= 550,000

수업용소모품구입  -600,000원×1회= -600,000

윈도우업데이트비  440,000원×1회= 440,000

2.기타자산취득비 570 960 -390업무용소프트웨어구입  -390,000원×1회= -390,000

2.학내망관리 3,846 3,846 0

1.일반수용비 3,846 3,846 0  

3.컴퓨터실운영(정보과) 500 500 0

15 발행일 : 2019-12-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 500 500 0  

4.정보화기기구입(교특) 42,900 42,900 0

1.비품구입비 42,900 42,900 0  

5.피지컬컴퓨팅 실습지원비(교특) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.교육여건 개선 474,336 474,336 0

1.교육환경개선 474,336 474,336 0

1.운동장배수로공사비(교특) 88,290 88,290 0

1.시설비 88,290 88,290 0  

2.내진보강 공사비(교특) 386,046 386,046 0

1.시설비 386,046 386,046 0  

6.학교 일반운영 321,846 312,156 9,690

1.학교기관 운영 125,801 137,148 -11,347

1.부서기본운영 75,867 68,122 7,745

1.교장실운영 6,374 7,674 -1,300

1.일반수용비 900 900 0  

2.여비 600 1,200 -600학교장출장여비  -600,000원×1회= -600,000

3.일반업무추진비 1,586 2,286 -700교직원경조사비  -700,000원×1회= -700,000

4.직책급업무추진비 3,288 3,288 0  

2.행정실운영 21,648 22,148 -500

1.일반수용비 16,868 17,868 -1,000사무용소모품구입  500,000원×1회= 500,000

우편요금  100,000원×1회= 100,000

입찰및전자계약수수료  -500,000원×1회= -500,000

3종시설물안전점검수수료  -1,100,000원

×1회=
-1,100,000

2.여비 3,400 2,900 500관내외출장여비  500,000원×1회= 500,000

3.일반업무추진비 1,380 1,380 0  

3.교무실운영 28,730 24,930 3,800

1.일반수용비 8,680 8,680 0  
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2.운영수당 700 700 0  

3.여비 15,600 12,600 3,000관내외출장여비  3,000,000원×1회= 3,000,000

4.교육운영비 2,150 1,350 800기자재수리비  800,000원×1회= 800,000

5.일반업무추진비 1,600 1,600 0  

4.진학실운영 350 350 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.일반업무추진비 150 150 0  

5.진로상담실운영 420 420 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.교육운영비 100 100 0  

3.비품구입비 220 220 0  

6.수석교사연구비(교특) 4,000 2,400 1,600

1.운영수당 4,000 2,400 1,600(성립전)수석교사연구비  400,000원×4회= 1,600,000

7.인문사회부운영비 1,845 2,200 -355

1.일반수용비 1,300 1,500 -200감사데이시상품  -500,000원×1회= -500,000

일반소모품구입  300,000원×1회= 300,000

2.운영수당 545 700 -155교육강사료  -155,000원×1회= -155,000

8.학교공통운영비 12,500 8,000 4,500

1.비품구입비 12,500 8,000 4,500체육관커텐구입비  4,500,000원×1회= 4,500,000

2.행정지원인력운용 49,934 69,026 -19,092

1.사무실무사인건비 39,106 55,926 -16,820

1.무기계약직원인건비 35,994 48,926 -12,932인건비  -12,932,000원×1회= -12,932,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,112 7,000 -3,8884대보험  -3,888,000원×1회= -3,888,000

2.일용잡급인건비 10,828 13,100 -2,272

1.기간제직원인건비 10,068 12,010 -1,942장애인고용인건비  -1,942,000원×1회= -1,942,000

2.기간제직원법정부담

금
760 1,090 -330장애인4대보험  -330,000원×1회= -330,000

2.시설 장비 유지 188,691 166,664 22,027

1.학교시설장비유지 188,691 166,664 22,027
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1.공공요금 38,888 39,888 -1,000

1.전기요금 26,400 26,400 0  

2.상하수도료 6,600 6,600 0  

3.기타공공요금 5,888 6,888 -1,000전화요금  -1,000,000원×1회= -1,000,000

2.제수수료및부담금 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

3.각종용역관리 44,522 43,022 1,500

1.일반수용비 44,522 43,022 1,500계단및창호청소용역  1,500,000원×1회= 1,500,000

4.난방비 500 1,000 -500

1.연료비 500 1,000 -500산촌관난방비  -500,000원×1회= -500,000

5.시설일반관리 72,081 50,054 22,027

1.일반수용비 72,081 50,054 22,027시설물수선비  1,205,000원×1회= 1,205,000

급식실수선비  3,000,000원×1회= 3,000,000

소방물품구입  -1,000,000원×1회= -1,000,000

재난복구시설물수선비  10,322,000원×1회

=
10,322,000

산촌관바닥보수비  3,000,000원×1회= 3,000,000

건물보수비  4,000,000원×1회= 4,000,000

교무실출입문 교체비  1,500,000원×1회= 1,500,000

6.공기정화장치설치비(교특) 31,500 31,500 0

1.일반수용비 31,500 31,500 0  

3.학교운영 협력 7,354 8,344 -990

1.학교운영위원회운영 1,100 2,120 -1,020

1.학교운영위원회운영 1,100 2,120 -1,020

1.여비 0 320 -320정책회의참석여비  -320,000원×1회= -320,000

2.일반업무추진비 1,100 1,800 -700운영위원회운영경비  -700,000원×1회= -700,000

2.학부모협력 6,004 5,504 500

1.학부모동아리지원 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,000 2,000 -1,000합창동아리물품지원  -1,000,000원×1회= -1,000,000
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.운영수당 1,000 0 1,000강사비  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.학부모급식의날 운영 204 204 0

1.일반수용비 204 204 0  

3.학부모학교참여지원비(교특) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

4.학부모동아리(하모니)운영지원비(교특)2,000 1,500 500

1.일반수용비 800 300 500
(성립전)간식및물품구입비  500,000원×1

회=
500,000

2.운영수당 1,200 1,200 0  

3.유관기관협력 250 720 -470

1.지역발전협의회운영 250 720 -470

1.일반업무추진비 250 720 -470지역발전협의회경비  -470,000원×1회= -470,000

7.학교시설 확충 60,000 0 60,000

1.시설확충 및 개선 60,000 0 60,000

1.시설확충및개선 60,000 0 60,000

1.외벽도장공사 31,910 0 31,910

1.일반수용비 31,910 0 31,910외벽도장공사  31,910,000원×1회= 31,910,000

2.산촌관보수공사 28,090 0 28,090

1.일반수용비 28,090 0 28,090산촌관보수공사  28,090,000원×1회= 28,090,000

8.학교 재무활동 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0  

세출합계 5,538,7815,458,412 80,369
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